
Algemeen

Gegevens onderneming

Transport Services Weesp B.V. tot 8 februari 2017 handelende onder de naam Multi B.V.

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van transport van voornamelijk witgoed, alsmede het installeren van de 
producten. 

Omzetgegevens

2013: 718.546
2014: 943.795
2015: 1.123.766
2016: nog niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

32

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

21 februari - 22 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

64,70

Bestede uren totaal

64,70

Toelichting

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en belanghebbenden. 
Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011297:F001

21-02-2017

mr. C.P. Lunter

Curator: mr. N. Wilderink

Insolventienummer: F.16/17/91

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Transport Services Weesp B.V. heeft als enig aandeelhouder Multi Beheer B.V. en als 
bestuurders de heer R. Naber en de heer M. O. van Walderveen.

Multi Beheer B.V. heeft RN Beheer B.V.  en Slem B.V. als bestuurders . Beide 
vennootschappenzijn voor 50% aandeelhouder in Multi Beheer B.V.

RN Beheer B.V. heeft als enig aandeelhouder de Stichting Administratiekantoor Multi en 
als enig bestuurder de heer R. Naber.

Slem B.V. heeft als enig aandeelhouder Stichting Administratiekantoor Multi en als enig 
bestuurder de heer M.O. van Walderveen.

Gefailleerde is onderdeel van een groep en heeft drie dochtervennootschappen te 
weten Multi Warehousing B.V., Multi Installatie Service B.V. en All Round Payroll B.V. 
met als enig aandeelhouder en bestuurder Multi Beheer B.V. Deze drie 
werkmaatschappijen en de Holding zijn niet gefailleerd. 

1.2 Winst en verlies

2013: 49.664
2014: - 71.229
2015: - 28.411
2016: nog niet bekend

1.3 Balanstotaal

2013: 201.047
2014: 152.409
2015: 216.921
2016: nog niet bekend

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend liepen er op faillissementsdatum geen procedures. 

1.5 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringspolissen nog niet van de bestuurders ontvangen.

1.6 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd door de Holding van gefailleerde. Maandelijks werd een 
deel van de huur doorbelast aan gefailleerde. Er is geen onderhuurovereenkomst. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is een dochtervennootschap van Multi Beheer B.V. en heeft drie 
zustervennootschappen; Multi Warehousing B.V., Multi Installatie Service B.V. en sinds 
1 februari 2016 All Round Payroll B.V. 
Gefailleerde voerde exclusief werkzaamheden uit in opdracht van Multi Beheer B.V.

Multi Beheer B.V. heeft een opdrachtgever; Media Markt en laat alle werkzaamheden 
voor die klant uitvoeren door een van haar dochtervennootschappen. De opslag van het 
wit- en bruingoed van Media Markt wordt uitgevoerd door Multi Warehousing B.V., het 
transport van de apparatuur werd uitgevoerd door gefailleerde en de installatie van de 
apparatuur wordt uitgevoerd door Multi Installatie Service B.V. 
De meeste werknemers waren in dienst van gefailleerde maar voerden ook 
werkzaamheden uit voor de zustervennootschappen. Gefailleerde factureerde 
maandelijks een vast bedrag aan Multi Beheer B.V. welk bedrag de kosten zou moeten 
dekken van de door gefailleerde uitgevoerde werkzaamheden. 

In oktober 2016 heeft Media Markt een deel van de overeenkomst met Multi Beheer B.V. 
beëindigd als gevolg waarvan de helft van de omzet wegviel en er onvoldoende werk 
was voor alle werknemers van gefailleerde. Daarnaast kampte gefailleerde toen al met 
achterstanden bij het pensioenfonds en de fiscus. 

De bedoeling was om door middel van natuurlijk verloop afscheid te nemen van een 
groot aantal werknemers om zo kosten te besparen en de onderneming rendabel te 
houden. Het lukte echter niet om afspraken met het pensioenfonds en de fiscus te 
maken. Het faillissement is uiteindelijk door het pensioenfonds aangevraagd. 
Na de faillissementsaanvraag hebben de bestuurders All Round Payroll B.V. opgericht 
en heeft Multi Beheer B.V. de overeenkomst met gefailleerde opgezegd. De helft van de 
werknemers van gefailleerde zijn in dienst getreden van All Round Payroll B.V. 
All Round Payroll B.V. voert thans de werkzaamheden uit voor Multi Beheer B.V. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens opgave van de bestuurders waren er 15 werknemers in dienst van gefailleerde. 
Bij het UWV hebben zich echter meerdere (ex)werknemers gemeld. De curator heeft in 
onderzoek welke werknemers daadwerkelijk in dienst van gefailleerde waren. 
Circa 16 voormalige werknemers van gefailleerde zijn vlak voor faillissementsdatum in 
dienst getreden van Allround Payroll B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31 werknemers (volgens de gegevens van de besturders)
16 van de werknemers hebben hun ontslag bij Multi B.V. ingediend in januari 2017 en 
zijn vervolgens in dienst getreden bij Allround Payroll B.V.
De overige 15 werknemers zijn in Multi B.V. (achter)gebleven.
Van een aantal personen is het onduidelijk of hun arbeidsovereenkomst reeds eerder 
was afgelopen.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

De Rechter-commissaris heeft op 22 februari 2017 machtiging verleend aan de curator 
om de arbeidsovereenkomsten op te zeggen. Bij brief van 24 februari 2017 zijn de 
werknemers in kennis gesteld van de opzegging. 
De intakegesprekken met het UWV hebben kort daarna plaatsgevonden in het 
bedrijfspand van gefailleerde.

2.4 Werkzaamheden

Alle gebruikelijke werkzaamheden in verband met het ontslag van de werknemers. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

niet van toepassing

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

niet van toepassing

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de bestuurders was gefailleerde niet in het bezit van enige inventaris. Alle 
gebruikelijke kantoorinventaris zou eigendom van de holding zijn. 

Gefailleerde heeft een auto in eigendom die door de curator zal worden geveild. 

De curator zal aan de boekhouder nog navraag doen naar de activa die op de balans 
staat geactiveerd. 

Alle vervoersmiddelen werden geleased en/of gehuurd. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

in afwachting. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

inventarisatie

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In januari en februari 2017 zijn door gefailleerde nog werkzaamheden uitgevoerd in 
opdracht van Multi Beheer B.V. die nog niet zijn afgerekend. De curator voert hierover 
overleg met de bestuurders en de boekhouder van gefailleerde. 

Er zou geen voorraad zijn.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

In afwachting.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie en overleg bestuurders en boekhouder.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator is van mening dat de goodwill vlak voor faillissementsdatum is overgegaan 
naar Allround Payroll B.V. en zal hierover overleg voeren met de bestuurders. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

In afwachting.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In januari en februari 2017 zijn door gefailleerde nog werkzaamheden uitgevoerd in 
opdracht van Multi Beheer B.V. Hierover is nog niet afgerekend. De hoogte van de in 
rekening te brengen kosten zou nog moeten worden vastgesteld. De curator zal 
hiernaar een onderzoek verrichten. Zie tevens onder "overige activa".
Daarnaast onderzoekt de curator of gefailleerde een rekening-courant vordering heeft 
op Multi Beheer B.V. en/of een van haar dochtervennootschappen.

4.2 Opbrengst

Vooralsnog geen.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen kredietfaciliteit bij een bancaire instelling. Zij hield een 
bankrekening aan bij Cooperatieve Rabobank U.A. te Amsterdam.

5.2 Leasecontracten

De auto's voor de transporten van het witgoed e.d. werden geleased en/of gehuurd.
De overeenkomsten met de leasemaatschappijen zijn beëindigd en de auto's zijn door 
de leasemaatschappij retour genomen. De bestuurders hebben de curator verzocht om 
een van de leasecontracten om te zetten naar Multi Beheer B.V. De curator heeft hier 
niet aan meegewerkt en heeft de leasemaatschappij verzocht om de overeenkomst te 
beëindigen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

niet van toepassing

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.7 Retentierechten

niet van toepassing

5.8 Reclamerechten

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie, correspondentie bestuurders en leasemaatschappijen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing: de werkzaamheden werden reeds uitgevoerd door een 
zustermaatschappij van gefailleerde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

niet van toepassing

6.5 Doorstart: Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

niet van toepassing

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de boekhouding is aan de curator overgelegd. Daarnaast zijn 
inloggegevens van het boekhoudpakket aan de curator verstrekt. De jaarcijfers van 
2016 worden nog opgemaakt door de boekhouder.

Vlak voor faillissementsdatum zijn alle mailboxen gewist. De curator heeft een 
specialist ingeschakeld om alle mails weer boven water te krijgen. Dit is deels gelukt. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De deponering van de jaarstukken van de boekjaren 2008 tot en met 2015 heeft tijdig 
plaatsgevonden met uitzondering van het jaar 2013.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

niet van toepassing gezien de grootte van de onderneming. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De stortingsverplichting is gezien het oprichtingsjaar (2008), verjaard. Een nader 
onderzoek is derhalve niet opportuun. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Thans in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, opvragen gegevens, eerste onderzoek boekhouding, correspondentie 
vennoten. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

EUR 51,43 ClaimsAgent

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 199.151,75

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

EUR 1.177,25

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6
Er is tevens 1 betwiste concurrente schuldvordering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 136.049,75
Het bedrag van de betwiste concurrente schuldvordering is EUR 2.149,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

niet van toepassing

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Er is nog geen zicht op de termijn waarbinnen het onderhavige faillissement kan 
worden afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode 
voornamelijk richten op de volgende zaken:
- Nader onderzoek administratie,
- Nader inventariseren crediteuren,
- Rechtmatigheidsonderzoek,
- Afrekenen met Multi Beheer B.V. over de werkzaamheden van januari en februari 2017.

10.3 Indiening volgend verslag

28 juni 2017

10.4 Werkzaamheden

verslaglegging.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-03-2017Datum:Nummer: 1


